JORNAL O ALTO URUGUAI 20 DE AGOSTO DE 202517

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 001/2025

CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANAL-
TO/RS, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que
está procedendo a Certificação de profissionais interessados para
desempenhar o cargo de função gratificada de Diretor e Vice-Diretor
das Escolas da Rede Municipal de Ensino, por prazo determinado
para desempenhar funções junto à Secretaria Municipal da Educa-
ção e Cultura, comunica que no período de 21 a 22 de agosto 2025,
das 7h30min às 11h30min e das 13h às 17h, procederá a realiza-
ção das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado 001/2025,
amparado em excepcional interesse público devidamente reconhe-
cido por intermédio do Decreto Municipal n° 066/2025, de 18 de
agosto de 2025, tornando pública a realização de Processo Seletivo
Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas no Edital
que encontra-se publicado no mural da prefeitura na Rua Humberto
de Campos, 732, Planalto/RS. Planalto 19 de agosto de 2025. CRIS-

TIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que será realizado edital de Pregão Eletrônico ob-

jetivando a aquisição de materiais escolares e lúdicos, com Apresentação de Propostas até 03/09/2025, às 8h, e Etapa de Lances: 03/09/2025,
às 8h30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de
março de 2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº

1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: licitacoes@ametistadosul.rs.gov.br ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 20 de agosto de 2025.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 064/2025

	O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO/FORMAÇÃO DE CANDIDATOS AO CARGO DE CONSELHEIRO
TUTELAR, BEM COMO DE CONSELHEIROS ATUANTES E TÉCNICOS, E PARA A ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, APLICAÇÃO E CORREÇÃO DA
PROVA DE AVALIAÇÃO, com a empresa DIANA CEOLIN – DC ASSESSORIA E EVENTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
32.416.225/0001-10, estabelecida na Avenida São Miguel, nº 874, bairro centro, no município de Guarani das Missões-RS, Cep nº 97.950-000,

no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, dia 20 de agosto de 2025.
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 123/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: DIANA CEOLIN – DC ASSESSORIA E EVENTOS
CNPJ: 32.416.225/0001-10

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO/FORMAÇÃO DE CANDIDATOS AO
CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR, BEM COMO DE CONSELHEIROS ATUANTES E TÉCNICOS, E PARA A ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO,

APLICAÇÃO E CORREÇÃO DA PROVA DE AVALIAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2025

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
Ametista do Sul/RS, dia 20 de agosto de 2025.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO EDITAL CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2025
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a licitação em epígrafe, obje-

tivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO, MELHORIA E MANUTENÇÃO DAS REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS
LOCALIDADES DE ALTO BARREIRINHO, TRÊS COQUEIROS E LINHA FRUTEIRA, NO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL, com Apresentação de
Propostas até 08/09/2025, às 8h, e Etapa de Lances: 08/09/2025, às 8h30, no site https://bll.org.br/, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de
abril de 2021, Decreto Municipal nº 1.904 de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores informações: Secretaria Municipal
da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo telefone nº (55) 3752-1172 ou (55) 3752-1135, e-mail: licitacoes@ametista-

dosul.rs.gov.br ou site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 20 de agosto de 2025

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUA-

DROS, no exercício de suas atribuições, torna público para o conhe-
cimento dos interessados que se realizará no dia 04 de setembro de
2025, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, a
abertura da sessão, conforme determina o edital do Pregão Presen-

cial para Registro de Preço nº 28/2025.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisir-

maosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na sala
de licitações da prefeitura.

Finalidade: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO
DE PRODUTOS DE COPA, COZINHA E LIMPEZA PARA SUPRIR A
NECESSIDADE DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.
Dois Irmãos das Missões/RS, 20 de agosto de 2025.

MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS - Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 17

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 8BE4-81FC-FB61-7949.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 8
BE

4-
81

FC
-F

B6
1-

79
49

.

JORNAL O ALTO URUGUAI 20 DE AGOSTO DE 202518

PREGÃO ELETRÔNICO N.º20/2025
OBJETO: contratação de empresa para recuperação de engre-

nagens e conversor de torque completo da maquina pá carregadeira
sob rodas marca Liugong, modelo 856 H, pertencente ao Município
de Jaboticaba/RS., conforme Termo de Referência (Anexo I). RE-
CEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA BLL,  de 21/08/2025
até às 07h de 02/09/2025. ABERTURA DAS PROPOSTAS a partir
das 07h:35min de 02/09/2025. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS às 8:30h de 02/09/2025. ESCLARECIMENTOS: até às 8h
de 28/08/2025, fone (55) 3743-1122, e-mail licitacao@jaboticaba.

rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 20 de Agosto de 2025.

EDVALDO ROSA RIBEIRO,
Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 18

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

JABOTICABA - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 8BE4-81FC-FB61-7949.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 8
BE

4-
81

FC
-F

B6
1-

79
49

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/8BE4-81FC-FB61-7949

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8BE4-81FC-FB61-7949

Hash do Documento

DF87408B14952DD500417CB51D1972F2CE17F20624D397EB286E136BD65F24D3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/08/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 20/08/2025 16:44 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1